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Osoby, którym ZUS przyznaje emeryturę, rentę czy nauczycielskie świadczenie
kompensacyjne, coraz częściej decydują się na przekazywanie środków przelewem na
konto bankowe. Klienci, którzy uzyskali prawo do świadczenia w lutym 2026 roku, w 87,13
proc. przypadków w całym kraju wskazali rachunek bankowy jako formę wypłaty
świadczenia, natomiast w województwie podlaskim – w 88,73 proc.

Spośród około 8,9 mln osób, którym ZUS co miesiąc wypłaca świadczenia emerytalno-rentowe, 7,2
mln otrzymuje je w formie przelewu na konto bankowe. W lutym br. wskaźnik ubankowienia w kraju
wyniósł 81,2 proc., a w regionie - 82,8 proc.

- Wypłaty bezgotówkowe stają się coraz bardziej popularne. W lutym 2020 roku przelewem bankowym
świadczenia długoterminowe otrzymywało 72,6 proc. emerytów i rencistów w całym kraju, natomiast
w województwie podlaskim - 74,4 proc. Obecnie wskaźnik ubankowienia w kraju wzrósł o 8,6 punku
procentowego i wynosi 81,2 proc., natomiast w regionie zwiększył się o 8,4 punktu procentowego,



osiągając poziom 82,8 proc. W województwie podlaskim, spośród 224,9 tys. świadczeń wypłacanych
przez ZUS, takich jak emerytury, renty czy nauczycielskie świadczenia kompensacyjne, aż 186,3 tys.
jest przekazywanych na konto bankowe - informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka
prasowa ZUS województwa podlaskiego.

Rośnie liczba seniorów pobierających emerytury, które są przekazywane w formie przelewu
bankowego. Spośród 6,8 mln emerytów, aż 5,7 mln otrzymuje swoje świadczenia na konto. Wskaźnik
ubankowienia osób pobierających emeryturę wynosi obecnie 83,7 proc. W województwie podlaskim
ZUS co miesiąc wypłaca ponad 178 tys. emerytur, z czego 85,4 proc. trafia na rachunki bankowe.
Tylko 14,6 proc., czyli około 26 tys. świadczeń emerytalnych, jest przekazywanych seniorom w
gotówce przez listonoszy.

- Wśród osób, które w lutym 2026 roku uzyskały prawo do emerytury z ZUS-u, częściej wskazywano
rachunek bankowy jako formę przekazywania świadczenia. Taką metodę wypłaty we wniosku
zaznaczyło 88,1 proc. klientów w skali kraju, a w regionie – 88,3 proc. Emeryci kończąc aktywność
zawodową nie chcą wracać do korzystania z gotówki. Są przyzwyczajeniu do otrzymywania wypłaty na
osobisty rachunek bankowy oraz do szybkiego i bezpiecznego opłacania rachunków i zakupów,
zarówno w sklepach stacjonarnych, jak i przez internet. Nowi świadczeniobiorcy chcą nadal korzystać
z tej możliwości i dokonywa

płatności kartą lub przelewami bezgotówkowymi - dodaje rzeczniczka.

Osobisty rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy zapewnia stały i szybki dostęp do finansów,
którymi można wygodnie dysponować także podczas wyjazdów czy pobytu w sanatorium. Emeryci,
którym wciąż jeszcze listonosz wypłaca należne świadczenie, mogą w każdej chwili zdecydować się na
przekazywanie wypłaty na konto. Obecnie wiele banków oferuje bezpłatny podstawowy rachunek
płatniczy dla seniorów, którzy nie mają konta w żadnym banku. Decydując się na otwarcie konta
bankowego, kluczowe znaczenie mają zarówno wygoda, jak i bezpieczeństwo. Seniorzy, którzy
otrzymują emeryturę lub rentę przelewem, nie przechowują pieniędzy w domu, dzięki czemu rzadziej
padają ofiarą oszustów i złodziei.

Emerytura przelewem bankowym

Już podczas składania wniosku emeryt lub rencista podejmuje decyzję o sposobie otrzymywania
świadczenia z ZUS-u. Nie oznacza to jednak, że tej formy wypłaty nie można zmienić. Jeśli obecnie
Zakład wypłaca świadczenie gotówką za pośrednictwem poczty, a klient chciałby otrzymywać je
przelewem na rachunek bankowy, wystarczy wypełnić druk ZUS EZP, czyli wniosek o zmianę danych
osoby zamieszkałej w Polsce. Formularz można złożyć osobiście w placówce ZUS-u lub wysłać pocztą.
Takiej zmiany można dokonać również za pośrednictwem platformy eZUS. Warto pamiętać, że
dyspozycję dotyczącą przekazywania wypłaty można zmienić w każdej chwili.
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